ey
IMVEDIATA ESECUTIVITA

4 ; -
La presente deliberazione viene affissa il £ g é? f‘g gﬁﬁﬁ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENT )
INCIA di BENEVENTO, 0 205

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento-»nrag/-[% del

Oggetto: RETTIFICA QUADRO ECONOMICO (DI CUI ALLA DETERMINA N. 76/06 DEL
18.01.2005) RELATIVAMENTE Al LAVORI DI SISTEMAZIONE ED ADEGUAMENTO DEL
P.V. DELLA S.P. SS. 87 — TRATTO TELESE BAGNI — S. SALVATORE TELESINO (VIA
GRASSANO), DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 1.115.500,00 - INTESA
ISTITUZIONALE DI PROGRAMMA - ATTO INTEGRATIVO DELL’ACCORDO DI
PROGRAMMA QUADRO “SVILUPPO LOCALE”. — (IMPRESA SEPE SALVATORE) PER
L’IMPORTO DI € 546.776,47, COMPRES! GLI ONERI PER LA SICUREZZA, OLTRE €
334.942,73 PER SOMME A DISPOSIZIONE = € 881.719,20 (ECONOMIA DI € 233.780,80).

-

/‘» . i )
L’anno duemilacinque, il giorno {e4 T &UCE del mese di APR\ (€ presso
la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

2) rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente

3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSENTE
5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore ASSENT, &
6) Dott. Giorgio Carlo NISTA | - Assessore )
7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore ASSENTE
9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore ASSENTE

Con la partecipazione del Segret4r W. Gianclaudio IANNELLA

L'ASSESSORE PROPONENTE { £\ N A\M_Q

LA GIUNTA

VISTA la deliberazione di Giunta Provinciale n. 494 del 10/09/2004 di approvazione del progetto
esecutivo avente per oggetto i lavori per la sistemazione ed adeguamento del p.v. della S.P. SS. 87 - Tratto
Telese Bagni — S. Salvatore Telesino — (via Grassano), dell'importo complessivo di € 1.115.500,00, di cui €
825.000 per lavori e € 290.500,00 per somme a disposizione;




VISTA la determinazione dirigenziale n. 1189/06 del 17/12/2004, di presa d’atto delle risultanze dell'asta
pubblica del 19/11/2004, espletata in pari data e 30/11/2004, relativamente ai lavori di adeguamento del p.v.
della SS 87 — Tratto Telese Bagni — S. Salvatore Telesino — (via Grassano) INTESA ISTITUZIONALE DI
PROGRAMMA - ATTO INTEGRATIVO ALL’ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO "SVILUPPO LOCALE",
con aggiudicazione in favore dell'impresa SEPE SALVATORE (P. IVA 01058001213) via N. Sauro n. 104, 80026
Casoria (NA), la quale aveva offerto un ribasso del 34,616%, pari a € 278.223,53, oltre € 21.257,42 per oneri per
la sicurezza e, quindi, per un importo complessivo di € 546.776,47;

DATO ATTO che, con successiva determinazione dirigenziale n. 76/06 del 18/01/2005, a seguito della specifica
richiesta della Regione Campania, veniva rimodulato il quadro economico dei lavori in oggetto nel modo
seguente, con applicazione dell'aliquota IVA al 10% anzicché al 20%:

A)-Importo totale lavori(soggetti a ribasso) Euro 803.742,58
Da cui dedotto il ribasso del 34,616 Euro 278.223.53
Restano Euro 525.519,05
-per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) Euro 21.257,42
Totale Euro 546.776,47
B)--somme a disposizione dellA.P.
- per espropri Euro  80.000,00
-per L.V.A. sui lavori 10% Euro 54.677,65

-per spese generali: spese tecniche, di gara,
consulenze oneri connessi alle espropriazioni, |

art. 18 legge 109/94, etc « Euro 109.800,00

- per IVA su spese generali Euro  21.960,00

- per acc. 7% + IVA sullimporto netto dei lavori  Euro  42.101,79

- per lavori in economia + oneri fiscali Euro 58.504,85

Totale somme a disposizione ‘ Euro 377.044.30
TOTALE IMPORTO GENERALE Euro 923.820,76

VISTA la nota della Regione Campania prot. n. 2005.0119303 del 10/02/2005 assunta al prot. gen. in data
17/02/2005 al n. 3582, con la quale si rilevavano le sottoelencate osservazioni sulla rimodulazione del quadro
economico, di cui alla succitata determinazione dirigenziale n. 76 del 18/01/2005:

1) aumento delle somme a disposizione per spese tecniche;

2) integrazione della previsione di spesa di € 58.504,85 utilizzate per lavori in economia, non compresa
nel progetto originario;

RITENUTO di dover riapprovare il quadro economico di che trattasi tenendo conto delle osservazioni ed
indicazioni dettate dalla Regione Campania, giusta nota 2005.00119303 del 10/02/2005, nel seguente modo:

A)-Importo totale lavori(soggetti a ribasso) Euro 803.742,58
Da cui dedotio il ribasso del 34,616 Euro 278.223.53
Restano Euro 525.519,05
-per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) Euro 21.257.42
Totale Euro 546.776,47
B)--somme a disposizione dellA.P.
- per espropri Euro 90.000,00
-per L.V.A. sui lavori .10% Euro 54.677,65

-per spese generali: spese tecniche, di gara,
consulenze oneri connessi alle espropriazioni,

art. 18 legge 109/84, etc Euro 109.800,00
- per IVA su spese generali Euro  21.960,00
- per acc. 7% + VA sullimporto netto dei lavori Euro  42.101,79
- per imprevisti + IVA (3% di € 546.776,47) Euro  16.403,29
Totale somme a disposizione Euro 334.942.73
TOTALE IMPORTO GENERALE Euro 881.719,20

RITENUTO, altres! di dover rideterminare I'importo complessivo del finanziamento in € 881.719,20, di cui €
768.418,28 (87,15% di € 881.719,20) a valere sul POR/Intesa Istituzionale di Programma ed € 113.300,92
(12,85% di € 881.719,20), quale quota a carico di questo Ente;

{




TOTALE IMPORTO GENERALE Euro 881.719,20

- di precisare che il quadro economico riportato nel provvedimento di aggiudicazione, determina n. 76/06 del
18.01.2005, si intende modificato in conformita a quanto esposto nella presente deliberazione; ;

- di inviare copia della presente deliberazione alla Regione Campania per i provvedimenti di competenza;
- di dare incarico al Dirigente del Settore Infrastrutture per i successivi adempimenti di competenza;

- di rideterminare I'importo complessivo del finanziamento in € 881.719,20, di cui € 768.418,28 (87,15% di €
881.719,20) a valere sul POR/Intesa Istituzionale di Programma ed € 113.300,92 (12,85% di € 881.719,20),
quale quota a carico di questo Ente;

- di modificare le quote contabili come di seguito riportate:

o sulCap.n. 12331/8 Rda € 805,110,00 ad € 768.418,28 (quota a valere sul POR-Intesa Istituzionale di
! Programma);dascp .n. L2 5 }4 [0 h
e sulCap.n. 12331/8 R da€ 118.710,76 ad € 113.300,92 (quota a carico dell Ente).
Aot 21 g/z7 Oh

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000,
n. 267.




Verbale letto, confermato/e sottoscritto IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudio | ELLA le Carming, NARDONE)
: &»—L-&_e,zk,h( ook

N. L)"gg— Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

BENEVENTO 28 APR. 2005

,%ﬁﬁﬁm EE lei“oﬁzﬁfENERALE

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data _9 & :
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08. 2000 n.
267.

SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 € avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

. 1§ MAG. 2009

IL RESPONSABILE DELh%F ICIO IL SEGRETARIO GENERALE
ﬂ Bl anciaugio WNNELLAL

Si certifica che la presente dehberaz ne e,‘glvenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 il giorno

M Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)

¢ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)

¢ E’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, li (e

I SEGRETAF F‘ G’EN*ERALE

i

st e
s

~ Copia per _
Qg,)( SETTORE %’U
SETTORE T {uowen) o OF
SETTORE

Revisori dei Conti
ucleo di Valutaz;one




TENUTO conto, infine, che conseguentemente si hanno le seguenti riduzieni delle quote contabili:

e sul Cap.n. 12331/8 R da€ 805.110,00 ad € 768.418,28 (quota a valere sul POR-Intesa Istituzionale di
Programma),

e sulCap.n.12331/8 Rda€ 118.710,76 ad € 113.300,92 (quota a carico dell Ente)
!r

Il Responsabile Hel Servii

(rag. A i

o AA

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
i .

Il Dirigente S.J.
(dott. ing. \ngelo/Fuschini)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li

Il Dirigente del Settore FINANZE

CONTROLLO ECONOMICO
(dr. Sergio lio)

LA GIUNTA

Su relazione deltAssessore-al-rame QRG& oo NTe
A voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo

- di approvare il quadro economico di che trattasi tenendo conto delle osservazioni ed indicazioni dettate dalla
Regione Campania, giusta nota 2005.00119303 del 10/02/2005, nel seguente modo:

A)-Importo totale lavori(soggetti a ribasso) Euro 803.742,58
Da cui dedotto il ribasso del 34,616 Euro 278.22353
Restano Euro 525.519,05
-per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) Euro 21.257.42
Totale Euro 546.776,47
B)--somme a disposizione dell'A.P. :
- per espropri Euro 90.000,00
-per L.V.A. sui lavori .10% Euro 54.677,65

-per spese generali; spese tecniche, di gara,
consulenze oneri connessi alle espropriazioni,

art. 18 legge 109/94, etc Euro 1 09:800,00
- per IVA su spese generali Euro  21.960,00
- peracc. 7% + IVA sullimporto netto deilavori  Euro  42.101,79

- per imprevisti + VA 3% di € 546.776,47 Euro  16.403,29

Totale somme a disposizione Euro 334.942.73




